[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января 2025 года № 7-па

пос. Плесецк
Об утверждении Положения об оказании услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением Плесецкого муниципального округа Архангельской области «Плесецкий муниципальный архив», подведомственного администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области

В связи с внесением изменений в статью 24 Федерального закона              от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» Федеральным законом Российской Федерации от 13.12.2024 № 469-ФЗ, согласно Правил работы архивов организаций, одобренные решением Коллегии Росархива от 06.02.2002, Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных приказом Росархива                           от 31.07.2023 № 77, Уставом муниципального казенного учреждения Плесецкого муниципального округа Архангельской области «Плесецкий муниципальный архив», администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области, постановляет:
1.
Утвердить прилагаемое Положение об оказании услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением Плесецкого муниципального округа Архангельской области «Плесецкий муниципальный архив», подведомственного администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области.

2. Отменить Постановление администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 10 января 2024 года № 1-па «Об утверждении Положения об оказании услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением Плесецкого муниципального округа Архангельской области «Плесецкий муниципальный архив», подведомственного администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Плесецкий муниципальный архив».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                        А.А. Кузнецов